
 

Protokół Nr VI/24 

z Sesji Rady Gminy Widawa 

odbytej w dniu 31 lipca 2024 roku 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie 

 

 

Ustawowa liczba radnych – 15 

Faktyczna liczba radnych – 15 

Liczba radnych obecnych – 12 

 

Sesję rozpoczęto o godz. 910 

Sesję zakończono o godz. 1010 

 

 

Ad. 1 

Kolejne posiedzenie Rady Gminy otworzył Pan Sławomir Stępnik – Przewodniczący Rady 

Gminy, który powitał wszystkich uczestników spotkania. Następnie po odczytaniu informacji 

związanej z obowiązkiem transmisji obrad oraz po dokonaniu sprawdzenia obecności 

stwierdził prawomocność obrad. 

(Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu). 

 

Ad. 2 

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad, który 

przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie VI Sesji Rady Gminy Widawa i stwierdzenie prawomocności obrad oraz 

prawidłowości zwołania sesji. 

2. Przedstawienie proponowanego porządku obrad. 

3. Zgłaszanie uwag do protokołu z ostatniego posiedzenia. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2024 r. 

5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Widawa na lata 2024-2034. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie i restauratorskie 

dla zadania pn. „Konserwacja Chóru oraz Prospektu Organowego z kościoła pw. Św. Jana 

Chrzciciela w Brzykowie”. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie i restauratorskie 

dla zadania pn. „Częściowy remont budynku kaplicy cmentarnej pod wezwaniem św. 

Rocha w zespole cmentarza parafialnego w Widawie – etap II”. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie i restauratorskie 

dla zadania pn. „Prace konserwatorskie stolarki drzwiowej, renowacja podłogi oraz 

konserwacja chrzcielnicy z kościoła pw. Św. Andrzeja Apostoła w Restarzewie”. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki 

oraz wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 

wychowaniem przedszkolnym w publicznym przedszkolu i oddziałach przedszkolnych 

w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Widawa. 



 

10. Wolne wnioski i zapytania. 

11. Sprawy różne. 

12. Zamknięcie obrad. 

Do porządku obrad nie zgłoszono uwag. 

 

Ad. 3 

Realizując porządek obrad Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do przedłożonego 

protokołu z ostatniego posiedzenia. 

Do protokołu nie zgłoszono uwag. 

 

Ad. 4 

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Pana Michała 

Włodarczyka – Wójta Gminy i omówienie projektu uchwały w sprawie zmiany w budżecie 

Gminy Widawa na 2024 r. 

W pierwszej kolejności Wójt Gminy poinformował zebranych o tym, iż konieczność zwołania 

posiedzenia rady w trybie pilnym wynika z tego, że należy wprowadzić pewnie zmiany do 

planu finansowego. Wyjaśnił następnie to, że wykonawca zadania dotyczącego 

termomodernizacji budynków gminnych zażądał udzielenia gwarancji płatności. W toku 

dalszej wypowiedzi przedstawił zasady, na jakich możliwe jest wykonanie takiego poręczenia 

oraz wysokości kwot, jakich ono miałoby dotyczyć. Ponadto pokrótce omówił warunki 

płatności oraz rozliczenia całości inwestycji. Nadmienił również o tym, że termin na 

udzielenie wspomnianej gwarancji mija 12 sierpnia. Poinformował także o dalszych 

działaniach, jakie zostaną przeprowadzone w powyższej kwestii po podjęciu przedmiotowej 

uchwały. Następnie Wójt Gminy wyjaśnił, iż kolejna zmiana, jaką należało wprowadzić do 

budżetu gminy dotyczy przesunięcia środków na zakup samochodu strażackiego dla OSP 

Rogóźno. Przedstawił w dalszej kolejności zasady finansowania wspomnianego pojazdu oraz 

wymienił najważniejsze parametry tego auta. Zaznaczył również to, że w momencie 

pojawienia się promesy środki muszą znajdować się już w budżecie. W toku dalszego 

wystąpienia Pan Wójt odniósł się do kolejnej zmiany, a mianowicie konieczność 

zabezpieczenia następnej puli pieniędzy w wysokości 1,7 mln złotych na wykonanie drugiego 

etapu prac konserwatorskich i restauratorskich zbytków w trzech parafiach. Wyjaśnił 

następnie to, że środki finansowe na wspomniany cel pozyskane zostały z Programu Polski 

Ład. W dalszej kolejności zaznaczył, iż kończą się prace w ramach pierwszego etapu. Ponadto 

wskazał kwoty, jakie rozdysponowane zostały na poszczególne obiekty sakralne. Kontynuując 

swe wystąpienie Wójt Gminy nadmienił o tym, iż w przyszłym miesiącu konieczne będzie 

zwołanie kolejnej sesji ponieważ niebawem zostanie uruchomiony program w ramach 

Funduszu Rozwoju Dróg. Dodał następnie, iż jest to jedyne źródło, z którego będzie można 

pozyskać środki na przebudowę dróg. Podkreślił również to, że będzie ograniczony termin 

złożenia wniosku w związku, z czym należy być przygotowanym aby móc aplikować o te 

pieniądze. W toku dalszego wystąpienia Wójt Gminy wspomniał również o tym, że został 

zlikwidowany Program Polski Ład w ramach, którego pozyskiwano bardzo duże sumy 

pieniędzy na budowę dróg. Zaznaczył następnie, iż prawdopodobnie wszystkie samorządy 

z terenu naszego województwa wystąpią z nioskami w związku, z czym na jedną gminę 

przypadnie około 280 tys. złotych natomiast warunek jest taki, że koszt planowanej inwestycji 

nie może przekroczyć 2 mln złotych. Wyjaśnił ponadto, że większość kosztorysów, które są 



 

przygotowane na przebudowę dróg opiewa na większą sumę niż ta wspomniana. Następnie 

poinformował zebranych o tym, że po wnikliwej analizie wszystkich projektów wytypowano 

odcinek trasy w miejscowości Sarnów. Na zakończenie swego wystąpienia Wójt Gminy raz 

jeszcze wspomniał o konieczności zwołania kolejnego posiedzenia podczas, którego rada 

gminy będzie mogła podjąć uchwałę w sprawie udzielenia odpowiedniego upoważnienia 

w celu możliwości wprowadzenia wskazanego zadania do budżetu gminy. 

W dalszej kolejności ze względu na brak jakichkolwiek pytań do omówionego 

i przedłożonego w tym punkcie projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść. 

Następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała Nr VI/26/24 

w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2024 r. została przyjęta 12 głosami „za”, 

czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych obecnych na sali. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr VI/26/24 w sprawie zmiany w budżecie Gminy 

Widawa na 2024 r. stanowi załącznik nr 2 do protokołu). 

 

Ad. 5 

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady wyjaśnił, iż przedstawione przez Wójta Gminy 

zmiany w budżecie muszą mieć również odzwierciedlenie w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej w związku, z czym przygotowany został również przedmiotowy projekt uchwały. 

Następnie ze względu na brak jakichkolwiek uwag oraz pytań odczytał jego treść i zarządził 

głosowanie. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr VI/27/24 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2024-2034 została przyjęta 

12 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr VI/27/24 zmieniającą uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2024-2034 stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu). 

 

Ad. 6 

Do omówienia kolejnych trzech projektów uchwały poproszona została Pani Dorota 

Kaczmarek – Kierownik Referatu Inwestycji, Środowiska i Spraw Komunalnych. 

Pani D. Kaczmarek wyjaśniła mianowicie to, że realizacja wskazanych w projektach uchwał 

zadań jest w 98% finansowana z Rządowego Programu Polski Ład natomiast wskazane kwoty 

wynikają z kosztorysów. Następnie podkreśliła to, że w sytuacji, kiedy dane przedsięwzięcie 

zostanie wykonane taniej dotacja zostanie również pomniejszona natomiast w przypadku 

zwiększenia się kosztów środki będą musiały dołożyć parafie ze swojego budżetu. 

Nadmieniła również o tym, że należało w pierwszej kolejności skompletować odpowiednie 

dokumenty na podstawie, których można było przygotować przedmiotowe projekty uchwał. 

Pani Kierownik zaznaczyła również to, że następnym, pilnym działaniem będzie 

przeprowadzenie procedury zakupowej. Dodała, iż w pierwszej kolejności należy 

zabezpieczyć pozostałe 2%, które pochodzą z umów darowizn poszczególnych parafii. 

Następnie kolejno omówiła poszczególne zadania wymieniając kwoty, jakie zostały 

zaplanowane na ich realizację. 

W dalszej kolejności przewodniczący obradom radny S. Stępnik zaznaczył, iż środki na 

omówione przez Panią Kierownika zadania pochodzą z dofinasowania oraz umów darowizn 

parafii natomiast budżet gminy w żadnym stopniu nie zostanie z tego tytułu obciążony. 



 

Następnie ze względu na brak pytań do przedłożonego w tym punkcie projektu uchwały 

odczytał jego treść i zarządził głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego 

Uchwała Nr VI/28/24 w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie 

i restauratorskie dla zadania pn. „Konserwacja Chóru oraz Prospektu Organowego z kościoła 

pw. Św. Jana Chrzciciela w Brzykowie” została przyjęta 12 głosami „za”, czyli jednogłośnie 

przez wszystkich obecnych na sali radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr VI/28/24 w sprawie udzielenia dotacji na prace 

konserwatorskie i restauratorskie dla zadania pn. „Konserwacja Chóru oraz Prospektu 

Organowego z kościoła pw. Św. Jana Chrzciciela w Brzykowie” stanowi załącznik nr 4 do 

protokołu). 

 

Ad. 7 

Następnie z uwagi na to, iż projekt uchwały przedłożony w tym punkcie został już omówiony, 

a nikt z obecnych radnych nie zgłosił żadnych uwag Przewodniczący Rady odczytał jego 

treść, a w dalszej kolejności zarządził głosowanie nad jego podjęciem. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr VI/29/24 w sprawie udzielenia dotacji na prace 

konserwatorskie i restauratorskie dla zadania pn. „Częściowy remont budynku kaplicy 

cmentarnej pod wezwaniem św. Rocha w zespole cmentarza parafialnego w Widawie – etap 

II” została przyjęta 12 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych.  

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr VI/29/24 w sprawie udzielenia dotacji na prace 

konserwatorskie i restauratorskie dla zadania pn. „Częściowy remont budynku kaplicy 

cmentarnej pod wezwaniem św. Rocha w zespole cmentarza parafialnego w Widawie – etap 

II”  stanowi załącznik nr 5 do protokołu). 

 

Ad. 8 

W związku z tym, że kolejny projekt został już omówiony i nikt z obecnych radnych nie 

zgłosił żadnych uwag Przewodniczący Rady odczytał treść przedmiotowego aktu. 

Następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała 

Nr VI/30/24 w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie i restauratorskie dla 

zadania pn. „Prace konserwatorskie stolarki drzwiowej, renowacja podłogi oraz konserwacja 

chrzcielnicy z kościoła pw. Św. Andrzeja Apostoła w Restarzewie” została przyjęta 12 

głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych na sali radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr VI/30/24 w sprawie udzielenia dotacji na prace 

konserwatorskie i restauratorskie dla zadania pn. „Prace konserwatorskie stolarki drzwiowej, 

renowacja podłogi oraz konserwacja chrzcielnicy z kościoła pw. Św. Andrzeja Apostoła 

w Restarzewie” stanowi załącznik nr 6 do protokołu). 

Następnie Przewodniczący Rady zarządził kilkuminutową przerwę. 

 

Ad. 9 

Po wznowieniu obrad jako pierwszy głos zabrał Wójt Gminy przedstawiając uzasadnienie do 

ostatniego projektu uchwały. Wyjaśnił mianowicie to, że co roku na podstawie Obwieszczenia 

Ministra Edukacji i Nauki ulega zmianie stawka opłaty przedszkolnej. Następnie 

poinformował, iż dotychczas obowiązująca wysokość opłat opiewała na kwotę 1,30 złotych 

natomiast proponowana jest na poziomie 1,44 złotych. Ponadto zaznaczył, iż wprowadzanie 

wspomnianej waloryzacji musi nastąpić w formie uchwały, którą podejmuje rada gminy. 



 

W dalszej kolejności ze względu na brak jakichkolwiek pytań do omówionego 

i przedłożonego w tym punkcie projektu uchwały Wiceprzewodniczący Rady odczytał 

jego treść. 

Następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała 

Nr VI/31/24 w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz 

wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 

wychowaniem przedszkolnym w publicznym przedszkolu i oddziałach przedszkolnych 

w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Widawa została przyjęta 

12 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych na sali radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr VI/31/24 w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego 

nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłaty za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym w publicznym przedszkolu 

i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez 

Gminę Widawa stanowi załącznik nr 7 do protokołu). 

 

Ad. 10 i 11 

W punktach dotyczących wolnych wniosków i spraw różnych brak chętnych do dyskusji. 

 

Ad. 12 

Z uwagi na brak chętnych do dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy podziękował za 

udział w obradach i zamknął kolejne posiedzenie Rady Gminy Widawa. 

Na tym protokół zakończono. 

            

       Protokołowała:        Przewodniczący 

                                                                     Rady Gminy Widawa 

      Jolanta Szuleta  

          Inspektor    Sławomir Stępnik 

ds. obsługi Biura Rady Gminy 


